
Zeitschrift: Jahresbericht / Schweizerisches Landesmuseum Zürich

Herausgeber: Schweizerisches Landesmuseum Zürich

Band: 53 (1944)

Vereinsnachrichten: Jahresrechnung 1944

Nutzungsbedingungen
Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine
Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in
der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen
von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur
mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. Mehr erfahren

Conditions d'utilisation
L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les
revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les
éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications
imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée
qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. En savoir plus

Terms of use
The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals
and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights
holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or
websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. Find out more

Download PDF: 03.03.2026

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, https://www.e-periodica.ch

https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=de
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=fr
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=en


JAHRESRECHNUNG 1944
Einnahmen

Fr.
Ausgaben

Fr.

211 070.— 211 241.85
33 329.— 55 205.55

Besoldungen
Teuerungszulagen
Übrige Personalausgaben:

Reiseentsdiädigungen, Dienstkleider 2 600.— 2 509.65
Verwaltungsausgaben :

Museumskommission, Versicherungen,
Bücher, Zeitschriften, Frachten, Ver-
sdiiedenes 4 600.— 4 050.66

Betriebsausgaben :

Reinigungsdienst, Putzmaterial,
Beleuchtung, Heizung, Gas, Wasser und
Werkstättenmaterial 42 600.— 44105.21

Vermehrung der Sammlungen:
a) Erhaltung und Erwerbung vater¬

ländischer Altertümer, Ausgrabungen

55 000.— 55 000.—
b) Kopien sdiweizerischer Alter¬

tümer, zeichnerische und
photographische Aufnahmen

Diverse Einnahmen
Überschreitung der Budgetkredite 1944

Museumsfonds 1944

Saldo vom 31. Dezember 1943
Erlös aus Dubletten und Konservierung

von Altertümern
Erlös aus Garderobetaxen
Erlös aus Eintrittsgebühren
Erlös aus Führerverkauf
Zuschuß an Hauptrechnung, Erhaltung u.

Erwerbung vaterländischer Altertümer

Saldo am 51. Dezember 1944

Hallwilfonds 1944

Stand am 31. Dezember 1944

3 000.— 3 000.—
1 000.—

21911.92

355 110.92 355 110.92

15 552.20

345.35
890.20

1 317.50
111.80

116.81
18 100.24

18 217.05 18 217.05

130 746.25

13


	Jahresrechnung 1944

