Zeitschrift: Jahresbericht / Schweizerisches Landesmuseum Zürich

Herausgeber: Schweizerisches Landesmuseum Zürich

Band: 53 (1944)

Vereinsnachrichten: Jahresrechnung 1944

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. Mehr erfahren

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. En savoir plus

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. Find out more

Download PDF: 24.11.2025

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, https://www.e-periodica.ch

JAHRESRECHNUNG 1944

	Einnahmen Fr.	Ausgaben Fr.
Besoldungen	211 070.—	211 241.85
Teuerungszulagen	33 329.—	
Übrige Personalausgaben:		
Reiseentschädigungen, Dienstkleider .	2 600.—	2 509.65
Verwaltungsausgaben:		
Museumskommission, Versicherungen,		
Bücher, Zeitschriften, Frachten, Ver-		
schiedenes	4 600.—	4 050.66
Betriebsausgaben:		
Reinigungsdienst, Putzmaterial, Be-		
leuchtung, Heizung, Gas, Wasser und		
Werkstättenmaterial	42 600.—	44 105.21
Vermehrung der Sammlungen:		
a) Erhaltung und Erwerbung vater-		
ländischer Altertümer, Ausgra-		
bungen	35 000.—	35 000. —
b) Kopien schweizerischer Alter-		
tümer, zeichnerische und photo-		
graphische Aufnahmen	3 000.—	3 000.—
Diverse Einnahmen	1 000.—	
Überschreitung der Budgetkredite 1944	21 911.92	
	355 110.92	355 110.92
Museumsfonds 1944		
Saldo vom 31. Dezember 1943	15 552.20	
Erlös aus Dubletten und Konservierung	12 22 11 10	
von Altertümern	345.35	
Erlös aus Garderobetaxen	890.20	
Erlös aus Eintrittsgebühren	1 317.50	
Erlös aus Führerverkauf	111.80	
Zuschuß an Hauptrechnung, Erhaltung u.		
Erwerbung vaterländischer Alter-		
tümer		116.81
Saldo am 31. Dezember 1944		18 100.24
	40.047.05	
	18 217.05	18 217.05
II_II:101_4044		
Hallwilfonds 1944		A CONTROL STORE ALLEGE DESCRIPTION
Stand am 31. Dezember 1944		130 746.25
	:•	